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Formatert avskrift

< blef en uenighed og mis forstand efter seet> imellem opsideren paa Fier, Carsten Giermundsøn, desligiste opsiderne paa Orsundlj nemlig: Elias Anfindsøn, og Peder Bendixsøn,
angaaende en tejnebygning udj en elf Orsund kaldet, løbende igiennem ermelte opsidderis gaarder
<side 150b>
som Carsten Giermundsøn hafde sat, hvilchet Ørsundlies opsiddere formente at være dennem til hinder og schade, saa fischen iche kunde hafve sit løb op igiennem elfven,
vi forføjede os derfore til samme tejnebygning og den besaae, forefindende bygningen iche at være ermelte opsiddere til nogen hinder og schade med fischens opløb, eller
stridende imod lovens 5te bogs 11 Capit. 12 Art.
parterne blefve opmuntrede til forlig paa effterfølgende maade. hvortil de sig beqvemmede.
Carsten Giermundsøn bruger herefter, som tilforn, sin teignebygning ved sit egit val, og paa den synder siden udj elfven, dog saa at iche gaar fremmen for den der liggende sten,
og schulle ermelte Carsten Giermundsøn iche vil hafve sin tejnebygning paa det stæd som tilforn, da bygger hand ofvenfore paa samme side paa sit eget val, dog iche videre end
loven tillader, saa at hand iche forhindrer fischen sit løb op til gaarden Ørsund igiennem elfven.
Erich Anfindsøn og Bendixsøn bruger hereffter som tilforn teignebygningen paa deris eget vald udj forschrefven elf, dog iche videre end loven tillader, saa at de iche hindrer
fischen sin gang op og ned efter elfven og som dette er scheed udj all godvillighed og velberaad hue med hænders baand,
Saa lofver de samtlige at de dette ubrødelig vil holde og j alle maader effterkomme, desligiste at de efter
<side 151a>
denne dag vil lefve med hinanden i all endrechtighed og god venschab saasom det gode naboer og grander vel sømmer og anstaar, samtychende ogsaa at hvo som helst af
dennem dereffter denne dag gifver aarsag til nogen uforligelighed, schal gifve til de fattige udj Foesnes prestegield 6 Rdr., og dog plichtig være at effterkomme denne forlig.

Avskrift

< blef en uenighed og mis forstand efter seet> imellem opsideren paa Fier, Carsten Giermundsøn, desligiste opsiderne paa Orsundlj nemlig: Elias Anfindsøn, og Peder Bendixsøn,
angaaende en tejnebygning udj en elf Orsund kaldet, løbende igiennem ermelte opsidderis gaarder  som Carsten Giermundsøn hafde sat, hvilchet Ørsundlies opsiddere formente
at være dennem til hinder og schade, saa fischen iche kunde hafve sit løb op igiennem elfven, vi forføjede os derfore til samme tejnebygning og den besaae, forefindende
bygningen iche at være ermelte opsiddere til nogen hinder og schade med fischens opløb, eller stridende imod lovens 5te bogs 11 Capit. 12 Art. parterne blefve opmuntrede til
forlig paa effterfølgende maade. hvortil de sig beqvemmede. Carsten Giermundsøn bruger herefter, som tilforn, sin teignebygning ved sit egit val, og paa den synder siden udj
elfven, dog saa at iche gaar fremmen for den der liggende sten, og schulle ermelte Carsten Giermundsøn iche vil hafve sin tejnebygning paa det stæd som tilforn, da bygger hand
ofvenfore paa samme side paa sit eget val, dog iche videre end loven tillader, saa at hand iche forhindrer fischen sit løb op til gaarden Ørsund igiennem elfven. Erich Anfindsøn og
Bendixsøn bruger hereffter som tilforn teignebygningen paa deris eget vald udj forschrefven elf, dog iche videre end loven tillader, saa at de iche hindrer fischen sin gang op og
ned efter elfven og som dette er scheed udj all godvillighed og velberaad hue med hænders baand, Saa lofver de samtlige at de dette ubrødelig vil holde og j alle maader
effterkomme, desligiste at de efter  denne dag vil lefve med hinanden i all endrechtighed og god venschab saasom det gode naboer og grander vel sømmer og anstaar,
samtychende ogsaa at hvo som helst af dennem dereffter denne dag gifver aarsag til nogen uforligelighed, schal gifve til de fattige udj Foesnes prestegield 6 Rdr., og dog plichtig
være at effterkomme denne forlig.
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